
 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 1 / 20 

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONVOQUEN 
AJUDES PER A LA FORMACIÓ PREDOCTORAL EN 
COL·LABORACIÓ AMB EMPRESES EN EL CURS 
2021/2022 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, 
de 12 d’abril; 
 
De conformitat amb la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions; el Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
reglament que desenvolupa aquesta llei; la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions;  
 
En atenció al Conveni de col·laboració subscrit entre la 
Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat 
Digital i la Universitat Miguel Hernández d’Elx, per a la 
realització de doctorats en col·laboració amb 
empreses; 

 
RESOLC 

 
ESTABLIR LES BASES REGULADORES DE LA 
CONVOCATÒRIA D’AJUDES PER A LA FORMACIÓ 
PREDOCTORAL EN COL·LABORACIÓ AMB EMPRESES 
EN EL CURS 2021/2022 
 
1. OBJECTE 
L’objecte de la present convocatòria que regula 
aquestes bases és promoure la formació predoctoral 
en col·laboració amb empreses i altres institucions 
relacionades amb la investigació orientada cap a la 
competitivitat del teixit productiu, mitjançant el 
finançament d’actuacions que faciliten la futura 
inserció laboral d’investigadors en les empreses, des 
dels inicis de les seues carreres professionals, contribuir 
a l’ocupabilitat d’aquests investigadors i promoure la 
incorporació de talent en el teixit productiu per a elevar 
la competitivitat d’aquest. 
 
L’objectiu d’aquesta convocatòria és el 
desenvolupament d’un projecte d’investigació 
estratègic d’una empresa, en la qual el doctorand o la 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONVOCAN AYUDAS PARA LA FORMACIÓN 
PREDOCTORAL EN COLABORACIÓN CON EMPRESAS 
EN EL CURSO 2021/2022 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, modificada por la 
Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
De conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
reglamento que desarrolla dicha ley; la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones;  
 
En atención al Convenio de colaboración suscrito entre 
la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y 
Sociedad Digital y la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, para la realización de doctorados en 
colaboración con empresas; 

 
RESUELVO 

 
ESTABLECER LAS BASES REGULADORAS DE LA 
CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LA FORMACIÓN 
PREDOCTORAL EN COLABORACIÓN CON EMPRESAS 
EN EL CURSO 2021/2022 
 
1. OBJETO 
El objeto de la presente convocatoria que regula estas 
bases es promover la formación predoctoral en 
colaboración con empresas y otras instituciones 
relacionadas con la investigación orientada hacia la 
competitividad del tejido productivo, mediante la 
financiación de actuaciones que faciliten la futura 
inserción laboral de investigadores en las empresas, 
desde los inicios de sus carreras profesionales, 
contribuir a la empleabilidad de estos investigadores y 
promover la incorporación de talento en el tejido 
productivo para elevar la competitividad del mismo. 
 
El objetivo de esta convocatoria es el desarrollo de un 
proyecto de investigación estratégico de una empresa, 
en la que el doctorando o la doctoranda desarrollará 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
04588/2021

Elche, 28/10/2021

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 2 / 20 

doctoranda desenvoluparà la seua formació 
investigadora en col·laboració amb un grup 
d’investigació de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx, i que serà objecte d’una tesi doctoral. 
 
2. QUANTIA I TIPOLOGIA DE LES AJUDES 
L’import total de la subvenció per a les tres modalitats 
és de 600.000 € (costos indirectes inclosos). Per a 
l’anualitat de 2021 es disposarà d’un finançament de 
200.000 € (costos indirectes inclosos) procedent del 
Conveni de col·laboració subscrit entre la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital i la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, per a la realització 
de doctorats en col·laboració amb empreses. En tot 
cas, per als 200.000 € (costos indirectes inclosos) de 
cadascuna de les anualitats 2022 i 2023, la continuïtat 
de les ajudes estarà subjecta a la subscripció d’un nou 
conveni per a cadascuna de les anualitats amb la 
Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat 
Digital, condicionat a disponibilitat pressupostària 
d’aquesta. 
 
 
 
Aquestes ajudes són finançades amb càrrec a la 
partida 0400/54116/48136 del Pressupost de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx per a l’exercici 
2021.  
 
Pel que respecta a la tipologia, es finançaran ajudes 
per a contractes o projectes a distribuir entre les 
modalitats següents: 
 
- Modalitat A: Incentius per a contractes predoctorals 
subscrits per la Universitat Miguel Hernández d’Elx i 
finançats per la Generalitat Valenciana per a 
l’elaboració d’una tesi amb menció industrial (annex I).  
 
- Modalitat B: Ajudes per al finançament de projectes 
d’I+D+I que donen lloc a una tesi amb menció de 
Doctorat Industrial (annex II). 
 
- Modalitat C: Ajudes per al finançament de projectes 
d’I+D+I que donen lloc a una tesi en col·laboració amb 
una empresa (annex III). 
 
 
3. SOL·LICITUDS (LLOC, TERMINI I DOCUMENTACIÓ) 
 
3.1. Les sol·licituds s’han de presentar, mitjançant una 
instància general, emplenant la sol·licitud de l’annex IV 
i adjuntant la documentació que s’hi indica, sol·licitant 

su formación investigadora en colaboración con un 
grupo de investigación de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, y que será objeto de una tesis 
doctoral. 
 
2. CUANTÍA Y TIPOLOGÍA DE LAS AYUDAS 
El importe total de la subvención para las tres 
modalidades es de 600.000 € (costes indirectos 
incluidos). Para la anualidad de 2021 se dispondrá de 
una financiación de 200.000 € (costes indirectos 
incluidos) procedente del Convenio de colaboración 
suscrito entre la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital y la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, para la 
realización de doctorados en colaboración con 
empresas. En todo caso, para los 200.000 € (costes 
indirectos incluidos) de cada una de las anualidades 
2022 y 2023, la continuidad de las ayudas estará 
sujeta a la suscripción de un nuevo convenio para cada 
una de las anualidades con la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
condicionado a disponibilidad presupuestaria de la 
misma. 
 
Estas ayudas están financiadas con cargo a la partida 
0400/54116/48136 del Presupuesto de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche para el ejercicio 2021.  
 
 
Por lo que respecta a la tipología, se financiarán 
ayudas para contratos o proyectos a distribuir entre las 
siguientes modalidades: 
 
- Modalidad A: Incentivos para contratos 
predoctorales suscritos por la Universidad Miguel 
Hernández de Elche y financiados por la Generalitat 
Valenciana para la elaboración de una tesis con 
mención industrial (anexo I).  
 
- Modalidad B: Ayudas para la financiación de 
proyectos de I+D+I que den lugar a una tesis con 
mención de Doctorado Industrial (anexo II). 
 
- Modalidad C: Ayudas para la financiación de 
proyectos de I+D+I que den lugar a una tesis en 
colaboración con una empresa (anexo III). 
 
3. SOLICITUDES (LUGAR, PLAZO Y 
DOCUMENTACIÓN) 
3.1. Las solicitudes se tienen que presentar, mediante 
una instancia general, cumplimentando la solicitud del 
anexo IV y adjuntando la documentación indicada en 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 3 / 20 

la participació en la convocatòria d’ajudes per a la 
formació predoctoral en col·laboració amb empreses i 
indicant la modalitat a la qual desitja optar, en el 
Registre General de la Universitat o en els registres i les 
oficines a què es refereix l’article 38 de la Llei 30/1992, 
de 26 de novembre, de règim jurídic de les 
administracions públiques i del procediment 
administratiu comú, en virtut del que estableix la 
disposició final setena, disposició derogatòria única, 
apartat 2, últim paràgraf, de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, dirigides al Vicerectorat 
d’Investigació.  
 
 
3.2. La participació en aquesta convocatòria suposa 
l’acceptació, sota responsabilitat de la persona 
sol·licitant, del que segueix: 
a) Que accepta les bases de la convocatòria per a la 
qual sol·licita l’ajuda. 
b) Que totes les dades incorporades a la sol·licitud 
s’ajusten a la realitat. 
c) Que queda assabentada que la inexactitud de les 
circumstàncies declarades comporta la denegació o 
revocació de l’ajuda. 
d) Que coneix la incompatibilitat d’aquestes ajudes 
amb qualsevol altra ajuda per a una activitat igual o 
similar. 
e) Que no està incursa en cap de les circumstàncies 
que arrepleguen els articles 13 i 34.5 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. 
 
3.3. El termini de presentació de sol·licituds serà de 
deu dies hàbils des de l’endemà de la publicació de la 
convocatòria en el Butlletí Oficial de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx (BOUMH). 
 
3.4. Amb la sol·licitud s’ha d’aportar la documentació 
següent: 
a) La presentació d’una carta de compromís de 
l’empresa en la qual aquesta última es comprometa a 
col·laborar en la realització de la tesi o el projecte.  
b) Memòria descriptiva del projecte d’investigació que 
es pretén realitzar, en el qual s’emmarque la tesi a 
realitzar i es justifique l’interés científic de la proposta 
i la seua viabilitat, segons el següent esquema: 
– Antecedents i estat actual del tema. Bibliografia més 
rellevant. 
– Objectius concrets de la investigació. 
– Metodologia. 
– Pla de treball. 

el mismo, solicitando la participación en la 
convocatoria de ayudas para la formación predoctoral 
en colaboración con empresas e indicando la 
modalidad a la que desea optar, en el Registro General 
de la Universidad o en los registros y oficinas a que se 
refiere el artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en virtud de lo dispuesto en la 
disposición final séptima, disposición derogatoria 
única, apartado 2, último párrafo, de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, dirigidas al 
Vicerrectorado de Investigación.  
 
3.2. La participación en esta convocatoria supone la 
aceptación, bajo responsabilidad de la persona 
solicitante, de lo que sigue: 
a) Que acepta las bases de la convocatoria para la cual 
solicita la ayuda. 
b) Que todos los datos incorporados a la solicitud se 
ajustan a la realidad. 
c) Que queda enterada que la inexactitud de las 
circunstancias declaradas comporta la denegación o 
revocación de la ayuda. 
d) Que conoce la incompatibilidad de estas ayudas con 
cualquier otra ayuda para una actividad igual o similar. 
 
e) Que no está incursa en ninguna de las circunstancias 
que recogen los artículos 13 y 34.5 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
 
3.3. El plazo de presentación de solicitudes será de 
diez días hábiles desde el día siguiente a la publicación 
de la convocatoria en el Boletín Oficial de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche (BOUMH). 
 
3.4. Con la solicitud se tiene que aportar la 
documentación siguiente: 
a) La presentación de una carta de compromiso de la 
empresa en la que esta última se comprometa a 
colaborar en la realización de la tesis o el proyecto.  
b) Memoria descriptiva del proyecto de investigación 
que se pretende realizar, en el que se enmarque la tesis 
a realizar y se justifique el interés científico de la 
propuesta y su viabilidad, según el siguiente esquema: 
– Antecedentes y estado actual del tema. Bibliografía 
más relevante. 
– Objetivos concretos de la investigación. 
– Metodología. 
– Plan de trabajo. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 4 / 20 

– Vinculació del projecte proposat a les línies 
d’investigació del grup i a l’activitat de l’empresa 
contractant de l’investigador predoctoral. 
– Pressupost desglossat que se sol·licita (per al cas de 
les modalitats B i C). 
c) Currículum del responsable de l’investigador/a o 
codirector/a en l’empresa. 
d) Dades del doctorand/a: 
- Còpia del DNI, NIE o passaport del/la doctorand/a. 
- Expedient acadèmic del/la doctorand/a (en el cas 
d’haver cursat els seus estudis en la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, bastarà amb l’extracte sense validesa 
acadèmica). 
- Matrícula o resguard d’admissió en el programa de 
doctorat que corresponga. 
 
4. REQUISITS DELS BENEFICIARIS I FORMA 
D’ACREDITAR-LOS 
4.1. El sol·licitant, que actuarà en tots els casos com a 
director de la tesi doctoral a desenvolupar, ha de 
complir els següents requisits: 
a) Pertànyer a la plantilla de personal docent i 
investigador de la Universitat Miguel Hernández d’Elx. 
 
b) Tindre acreditat almenys un tram d’investigació. 
 
c) Ser membre d’un grup d’investigació. 
d) Estar vinculat a la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx en servei actiu i efectiu durant la vigència de 
l’ajuda concedida.  
e) Presentar un projecte d’investigació avalat per 
l’empresa. Aquest projecte quedarà reflectit en el 
conveni que se subscriga entre la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx i l’empresa. 
 
4.2. Cap investigador pot sol·licitar més d’una ajuda 
de les convocades en aquestes bases. 
 
4.3. Cap grup d’investigació de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx pot tindre assignada més d’una ajuda 
convocada en les presents bases. No es consideraran 
els grups d’investigació creats amb posterioritat a la 
data de fi de termini de presentació de sol·licituds.  
 
 
5. REQUISITS DE LES EMPRESES COL·LABORADORES 
Les obligacions que han de complir les empreses 
col·laboradores són les següents:  
a) Subscriure un conveni de col·laboració entre 
l’empresa i la Universitat Miguel Hernández d’Elx que 
regule les condicions de participació, tenint en compte 
les particularitats de cadascuna de les modalitats. 

– Vinculación del proyecto propuesto a las líneas de 
investigación del grupo y a la actividad de la empresa 
contratante del investigador predoctoral. 
– Presupuesto desglosado que se solicita (para el caso 
de las modalidades B y C). 
c) Currículo del responsable del investigador/a o 
codirector/a en la empresa. 
d) Datos del doctorando/a: 
- Copia del DNI, NIE o pasaporte del/la doctorando/a. 
- Expediente académico del/la doctorando/a (en el caso 
de haber cursado sus estudios en la Universidad 
Miguel Hernández de Elche, bastará con el extracto sin 
validez académica). 
- Matrícula o resguardo de admisión en el programa 
de doctorado que corresponda. 
 
4. REQUISITOS DE LOS BENEFICIARIOS Y FORMA DE 
ACREDITARLOS 
4.1. El solicitante, que actuará en todos los casos como 
director de la tesis doctoral a desarrollar, debe cumplir 
los siguientes requisitos: 
a) Pertenecer a la plantilla de personal docente e 
investigador de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche. 
b) Tener acreditado al menos un tramo de 
investigación. 
c) Ser miembro de un grupo de investigación. 
d) Estar vinculado a la Universidad Miguel Hernández 
de Elche en servicio activo y efectivo durante la 
vigencia de la ayuda concedida.  
e) Presentar un proyecto de investigación avalado por 
la empresa. Este proyecto quedará reflejado en el 
convenio que se suscriba entre la Universidad Miguel 
Hernández de Elche y la empresa. 
 
4.2. Ningún investigador podrá solicitar más de una 
ayuda de las convocadas en estas bases. 
 
4.3. Ningún grupo de investigación de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche podrá tener asignada más 
de una ayuda convocada en las presentes bases. No se 
considerarán los grupos de investigación creados con 
posterioridad a la fecha de fin de plazo de 
presentación de solicitudes.  
 
5. REQUISITOS DE LAS EMPRESAS COLABORADORAS 
Las obligaciones que deben cumplir las empresas 
colaboradoras son las siguientes:  
a) Suscribir un convenio de colaboración entre la 
empresa y la Universidad Miguel Hernández de Elche 
que regule las condiciones de participación, teniendo 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 5 / 20 

 
 
b) Estar al corrent d’obligacions fiscals i amb la 
Seguretat Social i no incórrer en els supòsits que 
impossibiliten la percepció de subvencions o de 
contractació amb les administracions públiques. 
 
6. PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ DE L’AJUDA 
6.1. El procediment de concessió de les ajudes és la 
concurrència competitiva. 
 
6.2. La concessió de l’ajuda es fa mitjançant la 
comparació de les sol·licituds presentades, a fi 
d’establir-hi una prelació segons els criteris de 
valoració que fixen aquestes bases. 
 
7. CRITERIS DE VALORACIÓ 
7.1. Es valoraran preferentment les contractacions dels 
doctorands per la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
realitzades en el marc de la modalitat A. Així mateix, 
les sol·licituds presentades per a la modalitat B el 
resultat de la qual és la lectura d’una tesi amb Menció 
Industrial tindran caràcter preferent respecte a les 
presentades en la modalitat C. 
 
 
7.2. El criteri per a establir l’ordre de prelació entre les 
sol·licituds presentades és:  
a) Coeficient més recent de l’activitat investigadora 
segons PITT del director de la tesi doctoral en la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx i, si escau, del 
codirector de la tesi doctoral, fins a 3.0 punts. 
 
b) Coeficient més recent de l’activitat investigadora del 
grup d’investigació de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx en el qual s’integraria la persona sol·licitant, fins 
a 2.0 punts. 
c) Per a les modalitats A i B, Currículum del doctor 
responsable de l’investigador/a en l’empresa, fins a 2.0 
punts. 
d) Projecte d’investigació: interés, qualitat científica, 
viabilitat i les possibilitats de transferència del projecte, 
fins a 2.0 punts (en el cas de la modalitat C, fins a 4.0 
punts). 
e) Expedient acadèmic de grau (70%) i màster (30%) 
del doctorand: fins a 1 punt. 
 
7.3. Es realitzarà una llista ordenada de les sol·licituds 
presentades en funció de la puntuació aconseguida i 
de la branca de coneixement a la qual pertanga, i 
s’atorgarà una ajuda als primers de cadascuna. El 
repartiment de les ajudes es tractarà de realitzar de 

en cuenta las particularidades de cada una de las 
modalidades. 
b) Estar al corriente de obligaciones fiscales y con la 
Seguridad Social y no incurrir en los supuestos que 
imposibiliten la percepción de subvenciones o de 
contratación con las administraciones públicas. 
 
6. PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE LA AYUDA 
6.1. El procedimiento de concesión de las ayudas es la 
concurrencia competitiva. 
 
6.2. La concesión de la ayuda se hace mediante la 
comparación de las solicitudes presentadas, con objeto 
de establecer una prelación entre las mismas según los 
criterios de valoración fijados en estas bases. 
 
7. CRITERIOS DE VALORACIÓN 
7.1. Se valorarán preferentemente las contrataciones 
de los doctorandos por la Universidad Miguel 
Hernández de Elche realizadas en el marco de la 
modalidad A. Asimismo, las solicitudes presentadas 
para la modalidad B cuyo resultado es la lectura de una 
tesis con Mención Industrial tendrán carácter 
preferente con respecto a las presentadas en la 
modalidad C. 
 
7.2. El criterio para establecer el orden de prelación 
entre las solicitudes presentadas es:  
a) Coeficiente más reciente de la actividad 
investigadora según PITT del director de la tesis 
doctoral en la Universidad Miguel Hernández de Elche 
y, en su caso, del codirector de la tesis doctoral, hasta 
3.0 puntos. 
b) Coeficiente más reciente de la actividad 
investigadora del grupo de investigación de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche en el que se 
integraría la persona solicitante, hasta 2.0 puntos. 
c) Para las modalidades A y B, Currículum del doctor 
responsable del investigador/a en la empresa, hasta 
2.0 puntos. 
d) Proyecto de investigación: interés, calidad científica, 
viabilidad y las posibilidades de transferencia del 
proyecto, hasta 2.0 puntos (en el caso de la modalidad 
C, hasta 4.0 puntos). 
e) Expediente académico de grado (70%) y máster 
(30%) del doctorando: hasta 1 punto. 
 
7.3. Se realizará una lista ordenada de las solicitudes 
presentadas en función de la puntuación alcanzada y 
de la rama de conocimiento a la que pertenezca, 
otorgándose una ayuda a los primeros de cada una de 
ellas. El reparto de las ayudas se tratará de realizar de 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 6 / 20 

manera equitativa entre les cinc branques de 
coneixement. No obstant això, en funció de les 
sol·licituds presentades, si alguna de les branques es 
declarara deserta, podrà destinar-se aquest import a 
finançar les sol·licituds presentades en una altra branca 
de coneixement. 
 
 
En cas d’empat, es resoldrà aquest per sorteig entre els 
candidats que resulten amb la mateixa nota fins a 
cobrir l’import total destinat. 
 
8. TRAMITACIÓ, AVALUACIÓ I RESOLUCIÓ DE LES 
AJUDES 
8.1. La tramitació del procediment va a càrrec de la 
Comissió de Valoració, i correspon al vicerector 
d’Investigació la resolució d’adjudicació o denegació 
de les ajudes. En tot cas, la resolució s’ha de fer dins 
del mes següent a la finalització de presentació de 
sol·licituds.  
 
 
8.2. La valoració de les sol·licituds, d’acord amb els 
criteris fixats en aquestes bases, va a càrrec d’una 
comissió de valoració, formada pels següents 
membres:  
 
- President: Domingo L. Orozco Beltrán. Vicerector 
d’Investigació.  
- Secretària: María José López Sánchez. Vicerectora de 
Transferència i Intercanvi de Coneixement. 
- Vocal: Miguel Ángel Sogorb Sánchez. Vicerector 
adjunt d’Investigació per a Doctorat. 
- President suplent: Raúl Reina Vaíllo. Vicerector 
d’Inclusió, Sostenibilitat i Esports. 
- Secretària suplent: Alicia de Lara González. 
Vicerectora adjunta de Comunicació i Coordinació. 
- Vocal suplent: Josep Xavier Barber Vallés. Vicerector 
adjunt d’Investigació per a l’Avaluació de la 
Investigació. 
 
 
8.3. A la vista de les sol·licituds i la documentació, la 
Comissió de Valoració serà l’encarregada de valorar els 
mèrits al·legats i acreditats, i emetrà un informe en el 
qual es concrete el resultat de l’avaluació efectuada.  
 
 
8.4. L’òrgan responsable (vicerector d’Investigació) 
formularà la proposta de concessió provisional que es 
publicarà en el Butlletí Oficial de la UMH (BOUMH). 

forma equitativa entre las cinco ramas de 
conocimiento. No obstante, en función de las 
solicitudes presentadas, si alguna de las ramas se 
declarase desierta, podrá destinarse dicho importe a 
financiar las solicitudes presentadas en otra rama de 
conocimiento. 
 
 
En caso de empate, se resolverá éste por sorteo entre 
los candidatos que resulten con la misma nota hasta 
cubrir el importe total destinado. 
 
8. TRAMITACIÓN, EVALUACIÓN Y RESOLUCIÓN DE 
LAS AYUDAS 
8.1. La tramitación del procedimiento está a cargo de 
la Comisión de Valoración, correspondiendo al 
vicerrector de Investigación la resolución de 
adjudicación o denegación de las ayudas. En todo 
caso, la resolución se tiene que hacer dentro del mes 
siguiente a la finalización de presentación de 
solicitudes.  
 
8.2. La valoración de las solicitudes, de acuerdo con los 
criterios fijados en estas bases, estará a cargo de una 
comisión de valoración, formada por los siguientes 
miembros:  
 
- Presidente: Domingo L. Orozco Beltrán. Vicerrector 
de Investigación.  
- Secretaria: María José López Sánchez. Vicerrectora de 
Transferencia e Intercambio de Conocimiento. 
- Vocal: Miguel Ángel Sogorb Sánchez. Vicerrector 
adjunto de Investigación para Doctorado. 
- Presidente suplente: Raúl Reina Vaíllo. Vicerrector de 
Inclusión, Sostenibilidad y Deportes. 
- Secretaria suplente: Alicia de Lara González. 
Vicerrectora adjunta de Comunicación y 
Coordinación. 
- Vocal suplente: Josep Xavier Barber Vallés. 
Vicerrector adjunto de Investigación para la Evaluación 
de la Investigación. 
 
8.3. A la vista de las solicitudes y la documentación, la 
Comisión de Valoración será la encargada de valorar 
los méritos alegados y acreditados, y emitirá informe 
en el que se concrete el resultado de la evaluación 
efectuada.  
 
8.4. El órgano responsable (vicerrector de 
Investigación) formulará propuesta de concesión 
provisional que se publicará en el Boletín Oficial de la 
UMH (BOUMH). Estableciéndose un plazo de 10 días 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 7 / 20 

S’estableix un termini de 10 dies naturals per a 
presentar al·legacions corresponents, si escau.  
 
8.5. Una vegada resoltes les al·legacions, l’òrgan 
responsable elaborarà la proposta de resolució de 
concessió definitiva en la qual s’haurà d’expressar el 
nom o la relació de les persones sol·licitants per a les 
quals es proposa la concessió de l’ajuda i la quantia 
assignada. 
 
8.6. Aquesta resolució ha de ser única i contindre tant 
les sol·licituds admeses com les desestimades, i 
s’establiran respecte a aquestes últimes les causes de 
la seua exclusió. La resolució de concessió i justificació, 
que posarà fi a la via administrativa, serà publicada en 
el Butlletí Oficial de la UMH (BOUMH). 
 
 
9. ACCEPTACIÓ DE L’AJUDA 
La participació en les ajudes suposa l’acceptació 
expressa de les condicions de la present convocatòria. 
 
10. CRÈDIT ASSIGNAT 
El pagament de les ajudes se sufraga a càrrec de els 
fons procedents del Conveni de col·laboració subscrit 
entre la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital i la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
així com dels convenis que se subscriguen 
posteriorment amb aquesta entitat. 
 
 
11. PAGAMENT  
Quan s’haja resolt la convocatòria, en el cas de la 
modalitat A, la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
abonarà la quantitat que corresponga en cada cas als 
beneficiaris, en forma de nòmina mensual, en el 
compte bancari que haja facilitat, sempre que acredite 
ser la persona titular o cotitular del compte. En cas de 
les modalitats B i C, s’habilitarà centre de despesa en 
el departament o institut corresponent. 
 
 
Les ajudes concedides estaran condicionades a la 
realització de l’activitat considerada. 
 
12. DRETS I OBLIGACIONS DEL PERSONAL 
INVESTIGADOR EN FORMACIÓ 
De manera general, el personal investigador en 
formació té els mateixos drets i obligacions que els 
previstos per a aquesta mena de contractació, ateses 
les condicions particulars de cada modalitat. 

naturales para la presentación de alegaciones 
correspondientes, en su caso.  
 
8.5. Una vez resueltas las alegaciones, el órgano 
responsable elaborará la propuesta de resolución de 
concesión definitiva en la que se deberá expresar el 
nombre del/la solicitante o relación de los/as 
solicitantes para los que se propone la concesión de la 
ayuda y la cuantía asignada. 
 
8.6. Dicha resolución ha de ser única y contener tanto 
las solicitudes admitidas como las desestimadas, 
estableciéndose con respecto a estas últimas las causas 
de su exclusión. La resolución de concesión y 
justificación, que pondrá fin a la vía administrativa, 
será publicada en el Boletín Oficial de la UMH 
(BOUMH). 
 
9. ACEPTACIÓN DE LA AYUDA 
La participación en las ayudas supone la aceptación 
expresa de las condiciones de la presente 
convocatoria. 
 
10. CRÉDITO ASIGNADO 
El pago de las ayudas se sufraga a cargo de los fondos 
procedentes del Convenio de colaboración suscrito 
entre la Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital y la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, así como de los convenios que se 
suscriban posteriormente con esta entidad. 
 
11. PAGO  
Cuando se haya resuelto la convocatoria, en el caso de 
la modalidad A, la Universidad Miguel Hernández de 
Elche abonará la cantidad que corresponda en cada 
caso a los beneficiarios, en forma de nómina mensual, 
en la cuenta bancaria que haya facilitado, siempre que 
acredite ser la persona titular o cotitular de la cuenta. 
En caso de las modalidades B y C, se habilitará centro 
de gasto en el departamento o instituto 
correspondiente. 
 
Las ayudas concedidas estarán condicionadas a la 
realización de la actividad considerada. 
 
12. DERECHOS Y OBLIGACIONES DEL PERSONAL 
INVESTIGADOR EN FORMACIÓN 
De manera general, el personal investigador en 
formación tendrá los mismos derechos y obligaciones 
que los previstos para este tipo de contratación, 
atendiendo a las condiciones particulares de cada 
modalidad. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 8 / 20 

13. OBLIGACIONS DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX 
De manera general, la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx té les obligacions següents: 
a) Contractar els beneficiaris de la modalitat A per un 
període màxim de 36 mesos, condicionat a la 
subscripció dels corresponents convenis anuals amb la 
Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat 
Digital i la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
condicionats a la disponibilitat pressupostària de la 
Conselleria. 
b) Proporcionar al personal en formació objecte de les 
ajudes, el suport necessari i facilitar-li la utilització dels 
mitjans, instruments o equips que que calguen per al 
normal desenvolupament de la seua activitat. 
c) Vetlar pel desenvolupament adequat del programa 
de formació, sense que puga exigir-se-li la realització 
de qualsevol altra activitat que no estiga relacionada 
amb el desenvolupament de la seua investigació o de 
la formació específica requerida per a aquesta durant 
el seu transcurs. 
d) Les restants obligacions establides en la normativa 
vigent. 
 
El/la directora/a de tesi, de manera general, ha de 
coordinar i orientar en l’àmbit acadèmic i investigador 
el personal en formació i en particular, realitzar el 
seguiment de les obligacions que s’hi estableixen en 
aquestes bases. 
 
14. OBLIGACIONS DE L’EMPRESA COL·LABORADORA 
De manera general i segons la modalitat d’ajuda, 
l’empresa té les obligacions següents: 
a) Proporcionar al personal en formació, el suport 
necessari i facilitar-li la utilització dels mitjans, 
instruments o equips disponibles que calguen per al 
normal desenvolupament de la seua activitat. 
 
b) Designar, d’entre els membres de la seua plantilla, 
un responsable del seguiment de les obligacions de les 
persones beneficiàries de les ajudes i compliment de 
l’objecte d’aquesta. 
c) En les modalitats A i B, aquesta persona actuarà com 
a codirector/a de la tesi doctoral sempre que reunisca 
els requisits necessaris establits en la normativa de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx. 
 
d) Vetlar pel desenvolupament adequat del programa 
de formació, sense que puga exigir-se-li la realització 
de qualsevol altra activitat que no estiga relacionada 
amb el desenvolupament de la seua investigació o de 

13. OBLIGACIONES DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE 
De manera general, la Universidad Miguel Hernández 
de Elche tendrá las siguientes obligaciones: 
a) Contratar a los beneficiaros de la modalidad A por 
un período máximo de 36 meses, condicionado a la 
suscripción de los correspondientes convenios anuales 
con la Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital y la Universidad Miguel 
Hernández de Elche condicionados los mismos a la 
disponibilidad presupuestaria de la Conselleria. 
b) Proporcionar al personal en formación objeto de las 
ayudas, el apoyo necesario y facilitarle la utilización de 
los medios, instrumentos o equipos que resulten 
precisos para el normal desarrollo de su actividad. 
c) Velar por el desarrollo adecuado del programa de 
formación, sin que pueda exigírsele la realización de 
cualquier otra actividad que no esté relacionada con el 
desarrollo de su investigación o de la formación 
específica requerida para ésta durante su transcurso. 
 
d) Las restantes obligaciones establecidas en la 
normativa vigente. 
 
El/la directora/a de tesis, de forma general, deberá 
coordinar y orientar a nivel académico e investigador 
al personal en formación y en particular, realizar el 
seguimiento de las obligaciones establecidas para el 
mismo en estas bases. 
 
14. OBLIGACIONES DE LA EMPRESA 
COLABORADORA 
De manera general y según la modalidad de ayuda, la 
empresa tendrá las siguientes obligaciones: 
a) Proporcionar al personal en formación, el apoyo 
necesario y facilitarle la utilización de los medios, 
instrumentos o equipos disponibles que resulten 
precisos para el normal desarrollo de su actividad. 
b) Designar, de entre los miembros de su plantilla, un 
responsable del seguimiento de las obligaciones de las 
personas beneficiarias de las ayudas y cumplimiento 
del objeto de la misma. 
c) En las modalidades A y B, esta persona actuará 
como codirector/a de la tesis doctoral siempre y 
cuando reúna los requisitos necesarios establecidos en 
la normativa de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche. 
d) Velar por el desarrollo adecuado del programa de 
formación, sin que pueda exigírsele la realización de 
cualquier otra actividad que no esté relacionada con el 
desarrollo de su investigación o de la formación 
específica requerida para ésta durante su transcurso. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 9 / 20 

la formació específica requerida per a aquesta durant 
el seu transcurs. 
e) Per a la modalitat B s’ha de presentar, en el termini 
màxim de 10 dies des de la data de publicació de la 
concessió definitiva de les ajudes, una còpia del 
contracte laboral que tinga subscrit amb l’empresa o 
entitat amb el doctorand. 
 
15. INCOMPLIMENT 
L’incompliment total o parcial dels requisits i 
obligacions establides en les presents bases i altres 
normes aplicables, donarà lloc a la incoació del 
corresponent expedient d’incompliment d’acord amb 
la legislació aplicable. Especialment serà tingut en 
compte: 
a) L’incompliment total i manifest dels objectius de 
formació i de realització de les activitats per als quals 
es va concedir l’ajuda d’investigació. 
b) La realització de modificacions no autoritzades en 
les condicions inicials del contracte predoctoral 
associat o del projecte d’investigació. 
c) La no comunicació d’altres activitats incurses en 
incompatibilitat del contractat predoctoral. 
d) La no presentació, d’acord amb el que estableixen 
les bases d’aquesta convocatòria, dels informes que 
per a cada cas recull les presents bases o de 
documentació addicional. 
 
16. RECURSOS 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, es pot interposar, potestativament, un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 
 

 
 
e) Para la modalidad B se deberá presentar, en el plazo 
máximo de 10 días desde la fecha de publicación de la 
concesión definitiva de las ayudas, una copia del 
contrato laboral que tenga suscrito con la empresa o 
entidad con el doctorando. 
 
15. INCUMPLIMIENTO 
El incumplimiento total o parcial de los requisitos y 
obligaciones establecidas en las presentes bases y 
demás normas aplicables, dará lugar a la incoación del 
correspondiente expediente de incumplimiento de 
acuerdo con la legislación aplicable. En especial será 
tenido en cuenta: 
a) El incumplimiento total y manifiesto de los objetivos 
de formación y de realización de las actividades para 
los que se concedió la ayuda de investigación. 
b) La realización de modificaciones no autorizadas en 
las condiciones iniciales del contrato predoctoral 
asociado o del proyecto de investigación. 
c) La no comunicación de otras actividades incursas en 
incompatibilidad del contratado predoctoral. 
d) La no presentación, de acuerdo con lo establecido 
en las bases de esta convocatoria, de los informes que 
para cada caso recoge las presentes bases o de 
documentación adicional. 
 
16. RECURSOS 
Contra la presente resolución, que agota la vía 
administrativa, podrá interponer, potestativamente, 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-
administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que pueda interponer cualquier otro que se estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998).  
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 10 / 20 

17. PROTECCIÓ DE DADES PERSONALS 
Les dades de caràcter personal aportades pels 
sol·licitants passaran a formar part d’un fitxer 
automatitzat responsabilitat de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, amb la finalitat de gestionar 
correctament el concurs i complir amb l’objecte 
principal especificat en les bases de la convocatòria. 
Tot això d’acord amb el que disposa el Reglament (UE) 
2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 
d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones 
físiques pel que fa al tractament de dades personals i 
a la lliure circulació d’aquestes dades. 
 
 
Les dades recaptades seran tractades de conformitat 
amb les bases del concurs, i no se cediran o 
comunicaran a tercers. 
 
Les dades de caràcter personal aportades només es 
conservaran durant el temps necessari per als fins del 
tractament per les quals han sigut arreplegades. 
 
La Universitat Miguel Hernández d’Elx és la 
responsable del tractament de les dades i, com a tal, 
garanteix els drets d’accés, rectificació, oposició, 
supressió, portabilitat i limitació del tractament quant 
a les dades facilitades. Per a exercir els drets indicats 
cal adreçar-se per escrit a: Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, Servei Jurídic, a l’atenció del delegat 
de protecció de dades, edifici Rectorat i Consell Social, 
av. de la Universitat s/n, 03202 Elx-Alacant. De la 
mateixa manera, la Universitat es compromet a 
respectar la confidencialitat de les dades i a utilitzar-les 
de conformitat amb la finalitat de la seua recollida. 
 
 
 
18. DISPOSICIÓ ADDICIONAL 
En aplicació de la Llei orgànica 3/2007, de 22 de març, 
per a la igualtat efectiva de dones i homes, així com la 
Llei 9/2003, de 2 d’abril, de la Generalitat, per a la 
igualtat entre dones i homes, tota referència a 
persones, col·lectius o càrrecs acadèmics, el gènere 
dels quals siga masculí, està fent referència al gènere 
gramatical neutre; incloent-hi, per tant, la possibilitat 
de referir-se tant a dones com a homes. 

17. PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 
Los datos de carácter personal aportados por los 
solicitantes pasarán a formar parte de un fichero 
automatizado responsabilidad de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche, con la finalidad de 
gestionar correctamente el concurso y cumplir con el 
objeto principal especificado en las bases de la 
convocatoria. Todo ello de acuerdo con lo dispuesto 
en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo 
a la protección de las personas físicas en lo que 
respecta al tratamiento de datos personales y a la libre 
circulación de estos datos. 
 
Los datos recabados serán tratados de conformidad 
con las bases del concurso, no cediéndose o 
comunicándose los mismos a terceros. 
 
Los datos de carácter personal aportados sólo se 
conservarán durante el tiempo necesario para los fines 
del tratamiento por los que han sido recogidos. 
 
La Universidad Miguel Hernández de Elche es la 
responsable del tratamiento de los datos y, como tal, 
garantiza los derechos de acceso, rectificación, 
oposición, supresión, portabilidad y limitación del 
tratamiento en cuanto a los datos facilitados. Para 
ejercer los derechos indicados se deberá dirigir por 
escrito a: Universidad Miguel Hernández de Elche, 
Servicio Jurídico, a la atención del delegado de 
protección de datos, edificio Rectorado y Consejo 
Social, avda. de la Universidad s/n, 03202 Elche-
Alicante. Del mismo modo, la Universidad se 
compromete a respetar la confidencialidad de sus 
datos y a utilizarlos de conformidad con la finalidad de 
su recogida. 
 
18. DISPOSICIÓN ADICIONAL 
En aplicación de la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de 
marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y 
hombres, así como la Ley 9/2003, de 2 de abril, de la 
Generalitat, para la igualdad entre mujeres y hombres, 
toda referencia a personas, colectivos o cargos 
académicos, cuyo género sea masculino, estará 
haciendo referencia al género gramatical neutro; 
incluyendo, por tanto, la posibilidad de referirse tanto 
a mujeres como hombres. 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 11 / 20 

ANNEX I 
 

MODALITAT A: INCENTIUS PER A CONTRACTES 
PREDOCTORALS FORMALITZATS PER LA UNIVERSITAT 
MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX I FINANÇATS PER LA 
GENERALITAT VALENCIANA PER A L’ELABORACIÓ 
D’UNA TESI AMB MENCIÓ INDUSTRIAL 
 
 
1. OBJECTE 
L’ajuda finançarà un contracte predoctoral a temps 
complet segons el que disposa l’article 21 de la Llei 
14/2011, d’1 de juny, de la ciència, la tecnologia i la 
investigació i en l’RD 103/2099 d’1 de març, pel qual 
s’aprova l’Estatut del personal investigador 
predoctoral en formació, per a desenvolupar un 
projecte d’investigació estratègic d’interés per a una 
empresa o entitat sobre el qual un doctorand 
desenvoluparà la seua formació investigadora en 
col·laboració amb un grup d’investigació de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx i que serà objecte 
de la seua tesi doctoral. 
 
Les tesis llegides dins d’aquesta modalitat de 
finançament rebran la menció de Doctorat Industrial, i 
també poden optar a la menció de Doctorat 
Internacional. 
 
2. QUANTIA I TIPOLOGIA DE LES AJUDES 
2.1. La contractació del doctorand es realitzarà per 
part de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, però 
prestarà els seus serveis en l’empresa o institució que 
corresponga. Els contractes predoctorals concedits 
dins d’aquesta modalitat seran 12 mesos, prorrogables 
fins a un màxim de 36 mesos, comptadors a partir de 
la data d’incorporació. Aquestes pròrrogues estaran 
condicionades pels resultats de l’avaluació de les 
memòries anuals que hauran de presentar les persones 
beneficiàries com a accions de seguiment, l’informe 
favorable de la Comissió Acadèmica del Programa de 
Doctorat i l’acreditació de permanència en el 
programa de doctorat, així com a la subscripció d’un 
nou conveni amb la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital, condicionat a 
disponibilitat pressupostària d’aquesta. 
 
 
 
2.2. En atenció al que estableix el RD 103/2099 d’1 de 
març, pel qual s’aprova l’Estatut del personal 
investigador predoctoral en formació, la retribució 
obtinguda pel doctorand ha d’oscil·lar entre 

ANEXO I 
 

MODALIDAD A: INCENTIVOS PARA CONTRATOS 
PREDOCTORALES FORMALIZADOS POR LA 
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE Y 
FINANCIADOS POR LA GENERALITAT VALENCIANA 
PARA LA ELABORACIÓN DE UNA TESIS CON 
MENCIÓN INDUSTRIAL 
 
1. OBJETO 
La ayuda financiará un contrato predoctoral a tiempo 
completo según lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley 
14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la Tecnología y 
la Investigación y en el RD 103/2099 de 1 de marzo, 
por el que se aprueba el Estatuto del Personal 
Investigador predoctoral en formación, para 
desarrollar un proyecto de investigación estratégico de 
interés para una empresa o entidad sobre el que un 
doctorando desarrollará su formación investigadora en 
colaboración con un grupo de investigación de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche y que será 
objeto de su tesis doctoral. 
 
Las tesis leídas dentro de esta modalidad de 
financiación recibirán la mención de Doctorado 
Industrial, pudiendo también optar a la mención de 
Doctorado Internacional. 
 
2. CUANTÍA Y TIPOLOGÍA DE LAS AYUDAS 
2.1. La contratación del doctorando se realizará por 
parte de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
pero prestará el servicio en la empresa o institución 
que corresponda. Los contratos predoctorales 
concedidos dentro de esta modalidad serán 12 meses, 
prorrogables hasta un máximo de 36 meses, contados 
a partir de la fecha de incorporación. Dichas prórrogas 
estarán condicionadas por los resultados de la 
evaluación de las memorias anuales que deberán 
presentar las personas beneficiarias como acciones de 
seguimiento, el informe favorable de la Comisión 
Académica del Programa de Doctorado y la 
acreditación de permanencia en el programa de 
doctorado, así como a la suscripción de un nuevo 
convenio con la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
condicionado a disponibilidad presupuestaria de la 
misma. 
 
2.2. En atención a lo establecido en el RD 103/2099 de 
1 de marzo, por el que se aprueba el Estatuto del 
Personal Investigador predoctoral en formación, la 
retribución obtenida por el doctorando deberá oscilar 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 12 / 20 

16.638,83 euros i 18.000 euros bruts anuals, a temps 
complet. La retribució no pot ser inferior al 56 per 100 
del salari fixat per a les categories equivalents en els 
convenis col·lectius del seu àmbit d’aplicació durant els 
dos primers anys i al 60 per 100 durant el tercer any. 
Tampoc pot ser inferior al salari mínim 
interprofessional que s’establisca cada any, segons 
l’article 27 del text refós de la Llei de l’Estatut dels 
treballadors. Per a això, es prendrà com a referència 
mínima la categoria corresponent al grup 1 de 
personal laboral de la taula salarial recollida en el 
conveni únic de personal laboral de l’Administració 
General de l’Estat. 
 
2.3. Del període màxim de gaudi del contracte, es 
descomptaran els períodes en què s’haja gaudit 
d’altres beques, ajudes o contractes homologables per 
la seua similar naturalesa, segons el criteri i límits 
establits en la Llei 14/2011, d’1 de juny , de la ciència, 
la tecnologia i la innovació i amb audiència prèvia de 
la persona interessada. 
 
2.4. Les persones que resulten beneficiàries d’un 
contracte a conseqüència d’una renúncia produïda 
durant els sis primers mesos, gaudiran del temps 
restant fins a completar-ne els 36 establits en aquest 
annex. 
 
3. CRITERIS PER A LA SELECCIÓ I FORMALITZACIÓ 
DELS CONTRACTES 
3.1. Els contractes s’han de formalitzar en el termini de 
deu dies des de la resolució d’adjudicació del contracte 
predoctoral i conforme a les condicions regulades en 
les presents bases i en la resolució de concessió de 
l’ajuda. 
 
3.2. La incorporació del contractat al grup ha 
d’efectuar-se en el termini màxim d’un mes des de la 
resolució d’adjudicació del contracte, i en casos 
excepcionals i degudament justificats, el Vicerectorat 
d’Investigació pot autoritzar l’ajornament de l’inici 
efectiu del contracte fins a un màxim de tres mesos. La 
sol·licitud d’ajornament ha de ser presentada dins del 
termini de formalització del contracte. 
 
 
3.3. Qualsevol variació en les condicions tingudes en 
compte per a l’avaluació de les sol·licituds interromprà 
la formalització del contracte i, si escau, podrà donar 
lloc a la rescissió del contracte amb audiència prèvia de 
la persona interessada. 

entre 16.638,83 euros y 18.000 euros brutos anuales, 
a tiempo completo. La retribución no podrá ser inferior 
al 56 por 100 del salario fijado para las categorías 
equivalentes en los convenios colectivos de su ámbito 
de aplicación durante los dos primeros años y al 60 por 
100 durante el tercer año. Tampoco podrá ser inferior 
al salario mínimo interprofesional que se establezca 
cada año, según el artículo 27 del Texto Refundido de 
la Ley del Estatuto de los Trabajadores. Para ello, se 
tomará como referencia mínima la categoría 
correspondiente al grupo 1 de personal laboral de la 
tabla salarial recogida en el convenio único de personal 
laboral de la Administración General del Estado. 
 
2.3. Del periodo máximo de disfrute del contrato, se 
descontarán los periodos en que se haya disfrutado de 
otras becas, ayudas o contratos homologables por su 
similar naturaleza, según el criterio y límites 
establecidos en la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la 
Ciencia, la Tecnología y la Innovación y previa 
audiencia de la persona interesada. 
 
2.4. Las personas que resulten beneficiarias de un 
contrato como consecuencia de una renuncia 
producida durante los seis primeros meses, disfrutarán 
del tiempo restante hasta completar los 36 
establecidos en este anexo. 
 
3. CRITERIOS PARA LA SELECCIÓN Y FORMALIZACIÓN 
DE LOS CONTRATOS 
3.1. Los contratos se formalizarán en el plazo de diez 
días desde la resolución de adjudicación del contrato 
predoctoral y conforme a las condiciones reguladas en 
las presentes bases y en la resolución de concesión de 
la ayuda. 
 
3.2. La incorporación del contratado al grupo deberá 
efectuarse en el plazo máximo de un mes desde la 
resolución de adjudicación del contrato, y en casos 
excepcionales y debidamente justificados, el 
Vicerrectorado de Investigación podrá autorizar el 
aplazamiento del inicio efectivo del contrato hasta un 
máximo de tres meses. La solicitud de aplazamiento 
deberá ser presentada dentro del plazo de 
formalización del contrato. 
 
3.3. Cualquier variación en las condiciones tenidas en 
cuenta para la evaluación de las solicitudes 
interrumpirá la formalización del contrato y, en su 
caso, podrá dar lugar a la rescisión del contrato previa 
audiencia de la persona interesada. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 13 / 20 

4. JUSTIFICACIÓ DE LES AJUDES CONCEDIDES I 
OBLIGACIONS DELS BENEFICIARIS 
4.1. El termini màxim per a presentar la justificació de 
la realització de l’activitat objecte d’ajuda és el 31 de 
gener de 2022. La justificació del compliment de la 
finalitat i aplicació fons, es realitzarà, si escau, de 
conformitat amb la normativa aplicable. 
 
 
En particular, per al seguiment d’aquests contractes, 
l’investigador responsable ha de presentar davant del 
Vicerectorat d’Investigació els informes següents: 
 
a) Informes de seguiment anuals del projecte que 
contindran informació sobre el treball realitzat en 
l’últim any, el desenvolupament de la tesi doctoral 
vinculada al projecte, el pla de treball per a l’any 
següent, la necessitat de la seua continuïtat i la 
justificació de les despeses realitzades en l’última 
anualitat. 
b) Un informe cientificotècnic i un altre econòmic final, 
a presentar en el termini màxim d’un mes a partir de 
la data de finalització del projecte, que continga un 
resum dels resultats aconseguits pel projecte des de 
l’inici del mateix i un resum econòmic de les despeses 
realitzades amb càrrec a aquest. 
 
 
4.2. En relació amb el procés de formació doctoral, 
s’ha d’indicar, a més, el següent: 
a) Si la tesi doctoral ja ha sigut defensada, s’acreditarà 
el títol de doctor i comunicaran les dades relatives a 
aquesta defensa, valoració obtinguda, etc., i en aquest 
cas es donarà per extingit el contracte predoctoral 
coincidint amb el dia de l’acte de defensa i aprovació 
d’aquesta tesi. 
b) Si la tesi no ha sigut defensada, s’ha d’adjuntar una 
memòria que expose els resultats obtinguts i estat de 
desenvolupament de la tesi en el moment de 
finalització de l’ajuda, amb especial èmfasi en el 
termini previst per a presentar-la i motius que han 
causat el retard. 
 
5. ABSÈNCIES, CANVIS, INCAPACITAT TEMPORAL, 
INTERRUPCIONS I RENÚNCIES PER ALS CONTRACTES 
PREDOCTORALS 
El Vicerectorat d’Investigació podrà concedir la 
suspensió del contracte, a petició raonada de la 
persona interessada, amb informe previ del director de 
la tesi doctoral. Aquestes interrupcions s’han d’ajustar 
al següent: 

4. JUSTIFICACIÓN DE LAS AYUDAS CONCEDIDAS Y 
OBLIGACIONES DE LOS BENEFICIARIOS 
4.1. El plazo máximo para la presentación de la 
justificación de la realización de la actividad objeto de 
ayuda es el 31 de enero de 2022. La justificación del 
cumplimiento de la finalidad y aplicación fondos, se 
realizará, en su caso, de conformidad con la normativa 
aplicable. 
 
En particular, para el seguimiento de estos contratos 
se presentarán por el investigador responsable ante el 
Vicerrectorado de Investigación los siguientes 
informes: 
a) Informes de seguimiento anuales del proyecto que 
contendrán información sobre el trabajo realizado en 
el último año, el desarrollo de la tesis doctoral 
vinculada al proyecto, el plan de trabajo para el año 
siguiente, la necesidad de la continuidad del mismo y 
la justificación de los gastos realizados en la última 
anualidad. 
b) Un informe científico-técnico y otro económico 
final, a presentar en el plazo máximo de un mes a 
partir de la fecha de finalización del proyecto, que 
contenga un resumen de los resultados conseguidos 
por el proyecto desde el inicio del mismo y un resumen 
económico de los gastos realizados con cargo al 
mismo. 
 
4.2. En relación con el proceso de formación doctoral, 
se indicará, además, lo siguiente: 
a) Si la tesis doctoral ya ha sido defendida, se 
acreditará el título de doctor y comunicarán los datos 
relativos a dicha defensa, valoración obtenida, etc, en 
cuyo caso se dará por extinguido el contrato 
predoctoral coincidiendo con el día del acto de 
defensa y aprobación de dicha tesis. 
b) Si la tesis no ha sido defendida, se adjuntará una 
memoria que exponga los resultados obtenidos y 
estado de desarrollo de la tesis en el momento de 
finalización de la ayuda, con especial énfasis en el 
plazo previsto para su presentación y motivos que han 
causado el retraso. 
 
5. AUSENCIAS, CAMBIOS, INCAPACIDAD TEMPORAL, 
INTERRUPCIONES Y RENUNCIAS PARA LOS 
CONTRATOS PREDOCTORALES 
El Vicerrectorado de Investigación podrá conceder la 
suspensión del contrato, a petición razonada de la 
persona interesada, previo informe del director de la 
tesis doctoral. Dichas interrupciones se ajustarán a lo 
siguiente: 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 14 / 20 

a) Les interrupcions no podran ser superiors a sis 
mesos al llarg del contracte i de les seues possibles 
renovacions. 
b) Només en aquells casos en què s’aprecie l’existència 
de força major es podrà recuperar el període 
interromput. 
c) Durant el període d’interrupció del contracte serà 
causa de baixa en la Seguretat Social. 
d) La no incorporació una vegada transcorregut el 
període d’interrupció autoritzat, es considerarà com a 
renúncia amb els corresponents efectes. 
e) Les situacions d’incapacitat temporal, risc durant 
l’embaràs, maternitat, adopció o acolliment, risc 
durant la lactància i paternitat, suspendran el còmput 
de la duració del contracte. 
 
6. INCOMPATIBILITATS 
Aquest contracte és incompatible amb qualsevol 
percepció d’una altra ajuda, beca o formalització de 
contracte d’anàloga naturalesa finançada amb fons 
públics o privats, així com amb qualsevol altra 
percepció econòmica, sous o salaris que impliquen 
vinculació contractual o estatutària de la persona 
beneficiària. No obstant això, es permetran les 
percepcions que procedisquen de: 
a) Ajudes per a assistència a congressos, reunions o 
jornades científiques. 
b) Ajudes per a estades breus i trasllats temporals 
concedides per organismes públics o privats, nacionals 
o internacionals, per un període mínim i màxim igual 
al que estableix la present convocatòria i amb 
autorització prèvia del Vicerectorat d’Investigació per a 
l’absència temporal. 
 
El director de tesi ha de comunicar al Vicerectorat 
d’Investigació qualsevol causa d’incompatibilitat per 
aquests motius, si en tinguera constància. 
 
 

ANNEX II 
 

MODALITAT B: AJUDES PER AL FINANÇAMENT DE 
PROJECTES D’I+D+I QUE DONEN LLOC A UNA TESI 
AMB MENCIÓ DE DOCTORAT INDUSTRIAL 
 
1. OBJECTE 
L’ajuda finançarà un projecte d’investigació estratègic 
d’interés per a una empresa/entitat sobre el qual un 
doctorand, contractat per l’empresa o institució, 
desenvoluparà la seua formació investigadora en 
col·laboració amb un grup d’investigació de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx i que serà objecte 

a) Las interrupciones no podrán ser superiores a seis 
meses a lo largo del contrato y de sus posibles 
renovaciones. 
b) Solo en aquellos casos en que se aprecie la 
existencia de fuerza mayor se podrá recuperar el 
periodo interrumpido. 
c) Durante el periodo de interrupción del contrato se 
causará baja en la Seguridad Social. 
d) La no incorporación una vez transcurrido el periodo 
de interrupción autorizado, se considerará como 
renuncia con los correspondientes efectos. 
e) Las situaciones de incapacidad temporal, riesgo 
durante el embarazo, maternidad, adopción o 
acogimiento, riesgo durante la lactancia y paternidad, 
suspenderán el cómputo de la duración del contrato. 
 
6. INCOMPATIBILIDADES 
Este contrato es incompatible con cualquier 
percepción de otra ayuda, beca o formalización de 
contrato de análoga naturaleza financiada con fondos 
públicos o privados, así como con cualquier otra 
percepción económica, sueldos o salarios que 
impliquen vinculación contractual o estatutaria de la 
persona beneficiaria. No obstante, se permitirán las 
percepciones que procedan de: 
a) Ayudas para asistencia a congresos, reuniones o 
jornadas científicas. 
b) Ayudas para estancias breves y traslados temporales 
concedidas por organismos públicos o privados, 
nacionales o internacionales, por un periodo mínimo y 
máximo igual al que se establece en la presente 
convocatoria y previa autorización del Vicerrectorado 
de Investigación para la ausencia temporal. 
 
El director de tesis deberá comunicar al Vicerrectorado 
de Investigación cualquier causa de incompatibilidad 
por estos motivos, si tuviera constancia de ellos. 
 

 
ANEXO II 

 
MODALIDAD B: AYUDAS PARA LA FINANCIACIÓN DE 
PROYECTOS DE I+D+I QUE DEN LUGAR A UNA TESIS 
CON MENCIÓN DE DOCTORADO INDUSTRIAL 
 
1. OBJETO 
La ayuda financiará un proyecto de investigación 
estratégico de interés para una empresa/entidad sobre 
el que un doctorando, contratado por la empresa o 
institución, desarrollará su formación investigadora en 
colaboración con un grupo de investigación de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche y que será 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 15 / 20 

de la seua tesi doctoral. El doctorand tindrà un tutor 
de tesi designat per la Universitat i un responsable 
designat per l’empresa que podrà ser, si escau, director 
de la tesi d’acord amb la normativa de doctorat de la 
UMH. 
 
Les tesis llegides dins d’aquest programa rebran 
l’menció de Doctorat Industrial, que podrà afegir-se si 
escau al de Doctorat Internacional. 
 
2. QUANTIA I TIPOLOGIA DE LES AJUDES 
2.1. L’ajuda consistirà en una assignació econòmica 
que, com a màxim, serà de 15.000 euros anuals 
(costos indirectes inclosos), destinada a l’execució del 
projecte d’I+D+I proposat, d’una duració màxima de 
tres anys, que obligatòriament finalitzarà amb 
l’elaboració i defensa de la tesi doctoral de la persona 
contractada per a aquesta finalitat per l’empresa que 
avala la sol·licitud. En tot cas, la continuïtat estarà 
condicionada pels resultats de l’avaluació de les 
memòries anuals que hauran de presentar les persones 
beneficiàries com a accions de seguiment i l’informe 
favorable de la Comissió Acadèmica del Programa de 
Doctorat, així com a subscripció d’un nou conveni amb 
la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital, condicionat a disponibilitat 
pressupostària d’aquesta. 
 
 
2.2. L’ajuda serà gestionada pel director de la tesi en 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx a través d’un 
centre de despesa habilitada amb aquesta finalitat en 
el departament o institut d’investigació al qual estiga 
adscrit el projecte. 
 
2.3. Els imports destinats al projecte podran finançar 
els conceptes següents:  
a) Despeses d’execució i funcionament, com ara 
material fungible i bibliogràfic, viatges, manutenció i 
allotjament del doctorand i del seu director de tesi de 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx. 
b) Despeses de difusió de l’activitat. 
c) Altres despeses necessàries per a executar-lo. 
 
2.4. No es podran percebre complements salarials ni 
despeses protocol·làries amb càrrec al projecte 
d’investigació finançat. 
 
 

objeto de su tesis doctoral. El doctorando tendrá un 
tutor de tesis designado por la Universidad y un 
responsable designado por la empresa que podrá ser, 
en su caso, director de la tesis de acuerdo con la 
normativa de doctorado de la UMH. 
 
Las tesis leídas dentro de este programa recibirán la 
mención de Doctorado Industrial, que podrá añadirse 
en su caso al de Doctorado Internacional. 
 
2. CUANTÍA Y TIPOLOGÍA DE LAS AYUDAS 
2.1. La ayuda consistirá en una asignación económica 
que, como máximo, será de 15.000 euros anuales 
(costes indirectos incluidos), destinada a la ejecución 
del proyecto de I+D+I propuesto, de una duración 
máxima de tres años, que obligatoriamente finalizará 
con la elaboración y defensa de la tesis doctoral de la 
persona contratada para tal fin por la empresa que 
avala la solicitud. En todo caso, la continuidad estará 
condicionada por los resultados de la evaluación de las 
memorias anuales que deberán presentar las personas 
beneficiarias como acciones de seguimiento y el 
informe favorable de la Comisión Académica del 
Programa de Doctorado, así como a suscripción de un 
nuevo convenio con la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
condicionado a disponibilidad presupuestaria de la 
misma. 
 
2.2. La ayuda será gestionada por el director de la tesis 
en la Universidad Miguel Hernández de Elche a través 
de un centro de gasto habilitado con esa finalidad en 
el departamento o instituto de investigación al que 
esté adscrito el proyecto. 
 
2.3. Los importes destinados al proyecto podrán 
financiar los siguientes conceptos:  
a) Gastos de ejecución y funcionamiento, tales como 
material fungible y bibliográfico, viajes, manutención y 
alojamiento del doctorando y de su director de tesis de 
la Universidad Miguel Hernández de Elche. 
b) Gastos de difusión de la actividad. 
c) Otros gastos necesarios para la ejecución del mismo. 
 
 
2.4. No se podrán percibir complementos salariales ni 
gastos protocolarios con cargo al proyecto de 
investigación financiado. 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 16 / 20 

3. JUSTIFICACIÓ DE LES AJUDES CONCEDIDES I 
OBLIGACIONS DELS BENEFICIARIS 
3.1. S’ha de presentar una còpia del contracte laboral 
que tinga subscrit l’empresa amb el doctorand, com a 
màxim en el termini màxim de 10 dies des de la data 
de publicació de la concessió definitiva de les ajudes. 
 
 
3.2. El termini màxim per a presentar de la justificació 
de la realització de l’activitat objecte d’ajuda és el 31 
de gener de 2022. La justificació del compliment de la 
finalitat i de l’aplicació dels fons, es realitzarà, si escau, 
de conformitat amb la normativa aplicable. 
 
 
En particular, per al seguiment d’aquestes ajudes, 
l’investigador responsable ha de presentar davant del 
Vicerectorat d’Investigació els informes següents: 
 
a) Informes de seguiment anuals del projecte que 
contindran informació sobre el treball realitzat en 
l’últim any, el desenvolupament de la tesi doctoral 
vinculada al projecte, el pla de treball per a l’any 
següent, la necessitat de la continuïtat del mateix i la 
justificació de les despeses realitzades en l’última 
anualitat. 
b) Un informe cientificotècnic i un altre econòmic final, 
a presentar en el termini màxim d’un mes a partir de 
la data de finalització del projecte, que continga un 
resum dels resultats aconseguits pel projecte des de 
l’inici del mateix i un resum econòmic de les despeses 
realitzades amb càrrec a aquest. 
 
 
3.3. En relació amb en el procés de formació doctoral, 
s’ha indicar, a més, el següent: 
a) Si la tesi doctoral ja ha sigut defensada, cal acreditar 
el títol de doctor i comunicaren les dades relatives a 
aquesta defensa, valoració obtinguda, etc. 
b) Si la tesi no ha sigut defensada, s’ha d’adjuntar una 
memòria que expose els resultats obtinguts i estat de 
desenvolupament de la tesi en el moment de 
finalització de l’ajuda, amb especial èmfasi en el 
termini previst per a presentar-la i motius que han 
causat el retard. 
 

 
ANNEX III 

 
MODALITAT C: AJUDES PER AL FINANÇAMENT DE 
PROJECTES D’I+D+I QUE DONEN LLOC A UNA TESI EN 
COL·LABORACIÓ AMB UNA EMPRESA 

3. JUSTIFICACIÓN DE LAS AYUDAS CONCEDIDAS Y 
OBLIGACIONES DE LOS BENEFICIARIOS 
3.1. Se tendrá que presentar una copia del contrato 
laboral que tenga suscrito la empresa con el 
doctorando, como máximo en el plazo máximo de 10 
días desde la fecha de publicación de la concesión 
definitiva de las ayudas. 
 
3.2. El plazo máximo para la presentación de la 
justificación de la realización de la actividad objeto de 
ayuda es el 31 de enero de 2022. La justificación del 
cumplimiento de la finalidad y de la aplicación de los 
fondos, se realizará, en su caso, de conformidad con 
la normativa aplicable. 
 
En particular, para el seguimiento de estas ayudas se 
presentarán por el investigador responsable ante el 
Vicerrectorado de Investigación los siguientes 
informes: 
a) Informes de seguimiento anuales del proyecto que 
contendrán información sobre el trabajo realizado en 
el último año, el desarrollo de la tesis doctoral 
vinculada al proyecto, el plan de trabajo para el año 
siguiente, la necesidad de la continuidad del mismo y 
la justificación de los gastos realizados en la última 
anualidad. 
b) Un informe científico-técnico y otro económico 
final, a presentar en el plazo máximo de un mes a 
partir de la fecha de finalización del proyecto, que 
contenga un resumen de los resultados conseguidos 
por el proyecto desde el inicio del mismo y un resumen 
económico de los gastos realizados con cargo al 
mismo. 
 
3.3. En relación con en el proceso de formación 
doctoral, se indicará, además, lo siguiente: 
a) Si la tesis doctoral ya ha sido defendida, se 
acreditará el título de doctor y comunicaran los datos 
relativos a dicha defensa, valoración obtenida, etc. 
b) Si la tesis no ha sido defendida, se adjuntará una 
memoria que exponga los resultados obtenidos y 
estado de desarrollo de la tesis en el momento de 
finalización de la ayuda, con especial énfasis en el 
plazo previsto para su presentación y motivos que han 
causado el retraso. 
 
 

ANEXO III 
 

MODALIDAD C: AYUDAS PARA LA FINANCIACIÓN DE 
PROYECTOS DE I+D+I QUE DEN LUGAR A UNA TESIS 
EN COLABORACIÓN CON UNA EMPRESA 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 17 / 20 

 
1. OBJECTE 
L’ajuda finançarà un projecte d’investigació estratègic 
d’interés per a una empresa/entitat sobre el qual un 
doctorand desenvoluparà la seua formació 
investigadora en col·laboració amb un grup 
d’investigació de la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
i que serà objecte de la seua tesi doctoral.  
 
Les tesis llegides dins d’aquest programa no rebran la 
menció de Doctorat Industrial, però sí, si escau, la 
Menció de Doctorat Internacional. 
 
2. QUANTIA I TIPOLOGIA DE LES AJUDES 
2.1. L’ajuda consistirà en una assignació econòmica 
que, com a màxim, serà de 15.000 euros anuals 
(costos indirectes inclosos), destinada a l’execució del 
projecte d’I+D+I proposat, d’una duració màxima de 
tres anys, que obligatòriament finalitzarà amb 
l’elaboració i defensa de la tesi doctoral de la persona 
contractada per a tal fi per l’empresa que avala la 
sol·licitud. En tot cas, la continuïtat estarà 
condicionada pels resultats de l’avaluació de les 
memòries anuals que hauran de presentar les persones 
beneficiàries com a accions de seguiment i l’informe 
favorable de la Comissió Acadèmica del Programa de 
Doctorat, així com a subscripció d’un nou conveni amb 
la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital, condicionat a disponibilitat 
pressupostària d’aquesta. 
 
 
2.2. L’ajuda serà gestionada pel director de la tesi en 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx a través d’un 
centre de despesa habilitada amb aqueixa finalitat en 
el departament o institut d’investigació al qual estiga 
adscrit el projecte. 
 
2.3. Els imports destinats al projecte podran finançar 
els conceptes següents:  
a) Despeses d’execució i funcionament, com ara 
material fungible i bibliogràfic, viatges, manutenció i 
allotjament del doctorand i del seu director de tesi de 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx. 
b) Despeses de difusió de l’activitat. 
 
c) Altres despeses necessàries per a executar-lo. 
 
 
2.3. No es podran percebre complements salarials ni 
despeses protocol·làries amb càrrec al projecte 
d’investigació finançat. 

 
1. OBJETO 
La ayuda financiará un proyecto de investigación 
estratégico de interés para una empresa/entidad sobre 
el que un doctorando desarrollará su formación 
investigadora en colaboración con un grupo de 
investigación de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche y que será objeto de su tesis doctoral.  
 
Las tesis leídas dentro de este programa no recibirán la 
mención de Doctorado Industrial, pero sí, en su caso a 
la Mención de Doctorado Internacional. 
 
2. CUANTÍA Y TIPOLOGÍA DE LAS AYUDAS 
2.1. La ayuda consistirá en una asignación económica 
que, como máximo, será de 15.000 euros anuales 
(costes indirectos incluidos), destinada a la ejecución 
del proyecto de I+D+I propuesto, de una duración 
máxima de tres años, que obligatoriamente finalizará 
con la elaboración y defensa de la tesis doctoral de la 
persona contratada para tal fin por la empresa que 
avala la solicitud. En todo caso, la continuidad estará 
condicionada por los resultados de la evaluación de las 
memorias anuales que deberán presentar las personas 
beneficiarias como acciones de seguimiento y el 
informe favorable de la Comisión Académica del 
Programa de Doctorado, así como a suscripción de un 
nuevo convenio con la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
condicionado a disponibilidad presupuestaria de la 
misma. 
 
2.2. La ayuda será gestionada por el director de la tesis 
en la Universidad Miguel Hernández de Elche a través 
de un centro de gasto habilitado con esa finalidad en 
el departamento o instituto de investigación al que 
esté adscrito el proyecto. 
 
2.3. Los importes destinados al proyecto podrán 
financiar los siguientes conceptos:  
a) Gastos de ejecución y funcionamiento, tales como 
material fungible y bibliográfico, viajes, manutención y 
alojamiento del doctorando y de su director de tesis de 
la Universidad Miguel Hernández de Elche. 
b) Gastos de difusión de la actividad. 
 
c) Otros gastos necesarios para la ejecución del mismo. 
 
 
2.3. No se podrán percibir complementos salariales ni 
gastos protocolarios con cargo al proyecto de 
investigación financiado. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 18 / 20 

 
3. JUSTIFICACIÓ DE LES AJUDES CONCEDIDES I 
OBLIGACIONS DELS BENEFICIARIS 
3.1. El termini màxim per a presentar de la justificació 
de la realització de l’activitat objecte d’ajuda és el 31 
de gener de 2022. La justificació del compliment de la 
finalitat i aplicació fons, es realitzarà, si escau, de 
conformitat amb la normativa aplicable. 
 
 
En particular, per al seguiment d’aquestes ajudes es 
presentaran per l’investigador responsable davant el 
Vicerectorat d’Investigació els informes següents: 
 
a) Informes de seguiment anuals del projecte que 
contindran informació sobre el treball realitzat en 
l’últim any, el desenvolupament de la tesi doctoral 
vinculada al projecte, el pla de treball per a l’any 
següent, la necessitat de la continuïtat del mateix i la 
justificació de les despeses realitzades en l’última 
anualitat. 
b) Un informe cientificotècnic i un altre econòmic final, 
a presentar en el termini màxim d’un mes a partir de 
la data de finalització del projecte, que continga un 
resum dels resultats aconseguits pel projecte des de 
l’inici del mateix i un resum econòmic de les despeses 
realitzades amb càrrec a aquest. 
 
 
3.2. En relació amb en el procés de formació doctoral, 
s’ha indicar, a més, el següent: 
a) Si la tesi doctoral ja ha sigut defensada, cal 
acreditarà el títol de doctor i comunicar les dades 
relatives a aquesta defensa, valoració obtinguda, etc. 
b) Si la tesi no ha sigut defensada, s’ha d’adjuntar una 
memòria que expose els resultats obtinguts i estat de 
desenvolupament de la tesi en el moment de 
finalització de l’ajuda, amb especial èmfasi en el 
termini previst per a presentar-la i motius que han 
causat el retard. 

 
3. JUSTIFICACIÓN DE LAS AYUDAS CONCEDIDAS Y 
OBLIGACIONES DE LOS BENEFICIARIOS 
3.1. El plazo máximo para la presentación de la 
justificación de la realización de la actividad objeto de 
ayuda, es el 31 de enero de 2022. La justificación del 
cumplimiento de la finalidad y aplicación fondos, se 
realizará, en su caso, de conformidad con la normativa 
aplicable. 
 
En particular, para el seguimiento de estas ayudas se 
presentarán por el investigador responsable ante el 
Vicerrectorado de Investigación los siguientes 
informes: 
a) Informes de seguimiento anuales del proyecto que 
contendrán información sobre el trabajo realizado en 
el último año, el desarrollo de la tesis doctoral 
vinculada al proyecto, el plan de trabajo para el año 
siguiente, la necesidad de la continuidad del mismo y 
la justificación de los gastos realizados en la última 
anualidad. 
b) Un informe científico-técnico y otro económico 
final, a presentar en el plazo máximo de un mes a 
partir de la fecha de finalización del proyecto, que 
contenga un resumen de los resultados conseguidos 
por el proyecto desde el inicio del mismo y un resumen 
económico de los gastos realizados con cargo al 
mismo. 
 
3.2. En relación con en el proceso de formación 
doctoral, se indicará, además, lo siguiente: 
a) Si la tesis doctoral ya ha sido defendida, se 
acreditará el título de doctor y comunicaran los datos 
relativos a dicha defensa, valoración obtenida, etc. 
b) Si la tesis no ha sido defendida, se adjuntará una 
memoria que exponga los resultados obtenidos y 
estado de desarrollo de la tesis en el momento de 
finalización de la ayuda, con especial énfasis en el 
plazo previsto para su presentación y motivos que han 
causado el retraso. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Domingo L. Orozco Beltrán 

Vicerector d’Investigació 
(Per delegació, RR 00278/2021 de 12 febrer, 

DOGV núm. 9024 de 19/02/2021) 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 19 / 20 

ANNEX IV 
 

SOL·LICITUD AJUDES PER A LA FORMACIÓ PREDOCTORAL EN COL·LABORACIÓ AMB EMPRESES EN EL CURS 2021/2022 
 
1. DADES QUE CAL EMPLENAR 
 
Modalitat d’ajuda a la qual concorre: 
 
Cognoms, nom del/la doctorand/a: 
 
DNI, NIE o passaport del/la doctorand/a:  
 
Títol de la tesi doctoral:  
 
Director/a de la tesi doctoral: 
 
Codirector/a de la tesi doctoral (si n’hi haguera): 
 
Grup d’investigació al qual pertany el/la director/a de la tesi doctoral i, si escau, el/la codirector/a de la tesi doctoral: 
 
Programa de doctorat: 
 
Empresa o entitat d’acolliment/col·laborador:  
 
Doctor/a o investigador/a responsable en l’empresa o entitat:  
 
 
 
 
 
 
 
Signatura del/de la director/a tesi      Signatura del/la doctorand/a 
 
 
2. – DOCUMENTACIÓ A APORTAR 
A) Còpia del DNI, NIE o passaport del/la doctorand/a. 
B) Expedient acadèmic del/de la doctorand/a (en el cas d’haver cursat els seus estudis en la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx, bastarà amb l’extracte sense validesa acadèmica). 
C) Matrícula o resguard d’admissió en el programa de doctorat que corresponga. 
D) Carta de compromís subscrita per l’empresa. 
E) Curriculum vitae del/la doctor/a o de l’/de la investigador/a responsable en l’empresa. 
F) Memòria del projecte d’investigació que cal desenvolupar. 
G) Per a la modalitat B, còpia del contracte laboral subscrit entre l’empresa o entitat i el/la doctorand/a.

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021



 
 
 
 
 

 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.investigacion@umh.es 
Pàgina 20 / 20 

ANEXO IV 
 

SOLICITUD AYUDAS PARA LA FORMACIÓN PREDOCTORAL EN COLABORACIÓN CON EMPRESAS EN EL CURSO 
2021/2022 
 
1. DATOS A CUMPLIMENTAR 
 
Modalidad de ayuda a la que concurre: 
 
Apellidos, nombre del/la doctorando/a: 
 
DNI, NIE o pasaporte del/la doctorando/a:  
 
Título de la tesis doctoral:  
 
Director/a de la tesis doctoral: 
 
Codirector/a de la tesis doctoral (si lo hubiera): 
 
Grupo de investigación al que pertenece el/la director/a de la tesis doctoral y, en su caso, el/la codirector/a de la tesis 
doctoral: 
 
Programa de Doctorado: 
 
Empresa o entidad de acogida/colaboradora:  
 
Doctor/a o investigador/a responsable en la empresa o entidad:  
 
 
 
 
 
 
 
Firma del/la director/a tesis      Firma del/la doctorando/a 
 
 
2. DOCUMENTACIÓN A APORTAR 
A) Copia del DNI, NIE o pasaporte del/la doctorando/a. 
B) Expediente académico del/la doctorando/a (en el caso de haber cursado sus estudios en la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, bastará con el extracto sin validez académica). 
C) Matrícula o resguardo de admisión en el Programa de Doctorado que corresponda. 
D) Carta de compromiso suscrita por la empresa. 
E) Curriculum vitae del/la doctor/a o del/la investigador/a responsable en la empresa. 
F) Memoria del proyecto de investigación a desarrollar. 
G) Para la modalidad B, copia del contrato laboral suscrito entre la empresa o entidad y el/la doctorando/a. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTM2NWI1ZDItYjY1Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN  el día 2021-10-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de octubre de 2021


		2021-10-28T14:00:33+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



